南京药 学会文件
宁药会〔2025〕13号

南京药学会药学科技志愿服务总队

关于组织开展“药健康·药安全——七一药学科技志

愿服务系列活动”的通知

南京药学会药学科技志愿服务总队各支队、分队：

为了弘扬科学精神、传播科学知识，服务社会、服务市民，

以实际行动庆祝中国共产党成立104周年，经研究决定，在“七·

一”前后，组织开展“药健康·药安全——七一药学科技志愿

服务系列活动”。现将有关事项通知如下：

一、活动的主题和重点：

本次活动主题为：“药健康·药安全”。聚焦“安全

用药、合理用药、经济用药”，传播药品科学知识、引导

合理用药，倡导健康的生活理念和生活方式，进一步提高

公众药品安全科学素养。

重点围绕老年人的安全用药、合理用药和青少年的药学科普

开展各种形式多样的活动。

二、活动时间：即日起至7月下旬。

三、活动的主要形式；

1.“宁药师说药”微信科普：学会及各支队（分队）利用单

位的微信公众号，围绕夏季特点，介绍安全用药、合理用药常识。

2.“宁药师说药”微课堂：深入社区、养老院、中小学校举

办有针对性的用药科普讲座，开展精准助老微服务。

3.开展趣味性科普活动：邀请中小学生走进科普基地、实验

室、医院药房等药学相关场所，开展趣味性药学科普活动，让孩

子们在活动中感悟科学精神、了解药学常识。

4.其他形式多样的药学科技服务活动。

四、活动要求：

1.各支队、分队应立足自身优势、针对服务对象的特点，

精心策划、认真制定“药健康·药安全——七一药学科技志愿

服务系列活动”支队（分队）活动计划并于6月30日前报送总队

秘书处QQ 邮箱。

2.加强活动的组织实施。活动现场应展示党旗和队旗，党

员应佩戴党员标志，可围绕活动主题放置相应展板，有效地扩大

影响力，营造良好氛围。

3.及时总结：活动期间应做好活动的记录、摄影、摄像等

基础工作；活动结束后及时汇总活动资料，总结活动中的成绩与

不足。总结应于活动结束三天内报总队秘书处，秘书处及时在学

会的网站、微信公众号上进行宣传、推广。

五、其他：

学会 QQ 邮箱：2762822603@qq.com。发送时，请在邮件“主

题”一栏填写：单位+七一药学科技志愿服务系列活动计划（总

结）。

南京药学会

2025 年 6 月 23 日